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1. METRYCZKA

Rok akademicki
Wydziat

Kierunek studiéw

Dyscyplina wiodaca
(zgodnie z zatqcznikiem do Rozporzqdzenia
Ministra NiSW z 26 lipca 2019)

Profil studiéw
(ogdlnoakademicki/praktyczny)

Poziom ksztatcenia
(I stopnia/ll stopnia/
Jjednolite magisterskie)

Forma studiow
(stacjonarne/niestacjonarne)

Typ modutu/przedmiotu
(obowigzkowy/fakultatywny)

Forma weryfikacji efektow
uczenia si€ (egzamin/zaliczenie)

Jednostka/jednostki prowadzaca/e
(oraz adres/y jednostki/jednostek)

2022/2023

Lekarsko-stomatologiczny

Lekarsko-dentystyczny

Nauki medyczne

Ogodlnoakademicki

Jednolite magisterskie

Stacjonarne

Obowigzkowy

Zaliczenie

1Katedra Protetyki Stomatologicznej,

ul. Stanistawa Binieckiego 6, 02-097 Warszawa, tel. 22 116 64 70
e mail: katedraprotetyki@wum.edu.pl

2Zaktad Stomatologii Zintegrowanej

ul. Stanistawa Binieckiego 6, 02-097 Warszawa, tel. 22 116 64 19
e mail: stom.zintegrowana@wum.edu.pl

3Zaktad Chirurgii Stomatologicznej

ul. Stanistawa Binieckiego 6, 02-097 Warszawa, tel. 22 116 64 41
e mail: zcs@wum.edu.pl

4Zakfad Choréb Btony Sluzowej | Przyzebia

ul. Stanistawa Binieckiego 6, 02-097 Warszawa, tel. 22 116 64 31
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Kierownik jednostki/kierownicy
jednostek

Koordynator przedmiotu (tytut, imie,
nazwisko, kontakt)

Osoba odpowiedzialna za sylabus
(imie, nazwisko oraz kontakt do osoby,
ktdrej nalezy zgtaszac¢ uwagi dotyczqgce
sylabusa)

Prowadzacy zajecia

e-mail: sluzowki@wum.edu.pl

5Zaktad Mikrobiologii Stomatologicznej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego
ul. Banacha 1a, 02-097 Warszawa, tel. 22 599 17 77

e mail: zmsl@wum.edu.pl

1Prof. dr hab. n. med. Jolanta Kostrzewa- Janicka
2Dr hab. n. med. Izabela Struzycka

3pProf. dr hab. n. med. Andrzej Wojtowicz

4Dr hab. n. med. Jan Kowalski

5Prof. dr hab. n. med. Marta Wréblewska

1Dr hab. n. med. Dominika Gawlak
dominika.gawlak@wum.edu.pl

Dr hab. n. med. Dominika Gawlak
dominika.gawlak@wum.edu.pl

1Zespot Katedry Protetyki Stomatologicznej

Prof. dr hab. Elzbieta Mierzwinska-Nastalska; elzbieta.mierzwinska-nastalska@wum.edu.pl
Prof. dr hab. Jolanta Kostrzewa-Janicka; jolanta.kostrzewa-janicka@wum.edu.pl

Dr hab. n. med. Dominika Gawlak; dominika.gawlak@wum.edu.pl

Dr hab. n. med. Dariusz Rolsk; dariusz.rolski@wum.edu.pl

Dr n. med. Tomasz Godlewski; tomasz.godlewski@wum.edu.pl

Dr n. med. Zbigniew Kucharski; zbigniew.kucharski@wum.edu.pl

Dr n. med. Przemystaw Szczyrek; przemyslaw.szczyrek@wum.edu.pl

Dr n. med. Bozena Jedynak; bozena.jedynak@wum.edu.pl

Dr n. med. Magdalena Golecka-Bgkowska; magdalena.golecka-bakowska@wum.edu.pl
Dr n. med. Anna Kochanek-Lesniewska; anna.kochanek-lesniewska@wum.edu.pl

Dr n. med. Elzbieta Wojtynska; elzbieta.wojtynska@wum.edu.pl

Dr n. med. Bohdan Baczkowski; bohdan.baczkowski@wum.edu.pl

Dr n. med. Marta Jaworska-Zaremba; marta.zaremba@wum.edu.pl

Dr n. med. Kamila Wrébel-Bednarz; kamila.wrobel-bednarz@wum.edu.pl

Dr n. med. Krzysztof Majchrzak; krzysztof.majchrzak@wum.edu.pl

Lek. dent. Marek Pratnicki; marek.pratnicki@wum.edu.pl

Lek. dent. Monika Wojda; monika.wojda@wum.edu.pl

Lek. dent. Konrad Juszczyszyn; konrad.juszczyszyn@wum.edu.pl

Lek. dent. Bartosz Bienias; bartosz.bienias@wum.edu.pl

2Zespdt Zaktadu Stomatologii Zintegrowanej:

Dr hab. n. med. Izabela Struzycka; izabela.strozycka@wum.edu.pl

Dr n. med. Agnieszka Bogustawska —Kapata; aboguslawska@wum.edu.pl
Dr n. med. Katarzyna Brus Sawczuk; katarzyna.brus-sawczuk@wum.edu.pl
Lek. stom. Michat Fidecki; michal.fidecki@wum.edu.pl

Lek.dent. Agnieszka Banatkiewicz; agnieszka.banatkiewicz@wum.edu.pl

3Zespdt Zaktadu Chirurgii Stomatologicznej:

Prof. dr hab. Andrzej Wojtowicz; andrzej.wojtowicz@wum.edu.pl

Dr hab. n. med. Maciej Czerniuk; maciej.czerniuk@wum.edu.pl

Dr n. med. Wojciech Popowski; wojciech.popowski@wum.edu.pl

Dr n. med. Krzysztof Kukuta; krzysztof.kukula@wum.edu.pl

Dr n. med. Dorota Szubinska — Lelonkiewicz; dorota.szubinska-lelonkiewicz@wum.edu.pl
Dr n. med. Tomasz Kaminski; tomasz.kaminski@wum.edu.pl

Dr n. med. Jacek Nowak; jacek.nowak@wum.edu.pl

Lek. dent. Barbara Chrusciel; barbara.chrusciel@wum.edu.pl

Lek. dent. Adam Jakimiak; adam.jakimiak@wum.edu.pl

Lek. dent. Michat Oszwatdowski; michal.oszwaldowski@wum.edu.pl
Lek. dent. Anastazja Janik; anastazja.janik@wum.edu.pl

Lek. dent. Agnieszka Adamska; agnieszka.adamska@wum.edu.pl
Lek. dent. Rafat Wojda; rafal.wojda@wum.edu.pl
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2. INFORMACJE PODSTAWOWE

Rok i semestr studiow | V rok, IX-X semestr

FORMA PROWADZENIA ZAJEC

4Zesp6t Zaktadu Choréb Btony Sluzowej i Przyzebia

prof. dr hab. Renata Gérska; rgorska@wum.edu.pl

dr hab. n. med. Jan Kowalski; jkowalski@wum.edu.pl

dr hab. n. med. Barttomiej Gérsk; bartlomiej.gorski@wum.edu.pl

dr hab. n. med. Matgorzata Nedzi-Géra mnedzi@wum.edu.pl

dr hab. n. med. Pawet Plakwicz; pawel.plakwicz@wum.edu.pl

dr n. med. Monika Borakowska-Siennicka; mborakowska@wum.edu.pl
dr n. med. Katarzyna Charazirnska —Carewicz; kcharazinska@wum.edu.pl
dr n. med. Andrzej Miskiewicz; andrzej.miskiewicz@wum.edu.pl

dr n. med. Maciej Nowak; maciej.nowak@wum.edu.pl

dr n. med. Maciej Zaremba; maciej.zaremba@wum.edu.pl

lek. dent. Emilia Milczarek; sluzowki@wum.edu.pl

lek. dent. Daniel Poszytek; daniel.poszytek@wum.edu.pl

lek.dent. Matgorzata Wyszyriska-Pomian mwyszynska@wum.edu.pl

5Zespdt Zaktadu Mikrobiologii Stomatologicznej

dr n. med. Agnieszka Milner; agnieszka.milner@wum.edu.pl
mgr Olga Saran; olga.saran@wum.edu.pl

prof. dr hab. Marta Wréblewska; mwroblewska@wum.edu.pl

Liczba punktéow
ECTS

Liczba godzin Kalkulacja punktéw ECTS

Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim

wyktad (W)

seminarium (S)

¢wiczenia (C)

e-learning (e-L)

zajecia praktyczne (ZP)
praktyka zawodowa (PZ)

Samodzielna praca studenta

Przygotowanie do zajec i zaliczen

3. CELE KSZTALCENIA

2 0,08
45 1,8
28 1,12

Nabycie wiedzy dotyczacej planowania i przygotowania do leczenia zachowawczego, chirurgicznego i protetycznego z

C1 |uwzglednieniem zmian uktadu stomatognatycznego zwigzanych z wiekiem pacjenta.

Opanowanie wiedzy z zakresu zmian fizjologicznych zachodzacych z wiekiem w przyzebiu i btonie sSluzowej jamy ustnej.
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Nabycie wiedzy dotyczacej rodzajow uzupetnien protetycznych, wskazan i przeciwwskazan do ich zastosowania oraz procedur
klinicznych i laboratoryjnych w wykonawstwie tych uzupetnien.
2 Opanowanie umiejetnosci diagnostyki zmian fizjologicznych zachodzacych z wiekiem w przyzebiu i btonie $luzowej jamy ustnej

jak réwniez umiejetnosci réznicowania tych zmian z procesami patologicznymi wymagajacymi leczenia.

C3  |Nabycie umiejetnosci postepowania klinicznego w rehabilitacji protetycznej pacjentéw w starszym wieku, z uwzglednieniem
zmian starczych i schorzen ogdlnoustrojowych charakterystycznych dla tej grupy wiekowe;j.
Opanowanie umiejetnosci leczenia chordb btony sluzowej i przyzebia u pacjentéw w podesztym wieku.

4. STANDARD KSZTALCENIA — SZCZEGOLOWE EFEKTY UCZENIA SIE (dotyczy kierunkéw regulowanych ujetych w Rozporzgdzeniu
Ministra NiSW z 26 lipca 2019; pozostatych kierunkow nie dotyczy)

Symbol
i numer efektu
uczenia sie
zgodnie ze
standardami | ggoty w zakresie
uczenia sie
(zgodnie z
zatqcznikiem do
Rozporzqdzenia
Ministra NiSW
z 26 lipca 2019)

Wiedzy - Absolwent* zna i rozumie:

F.W1. normy zgryzowe na réznych etapach rozwoju osobniczego i odchylenia od norm

F.W2. mechanizmy prowadzace do patologii narzgdowych i ustrojowych (w tym chordb infekcyjnych, inwazyjnych,
autoimmunologicznych, z niedoboru odpornosci, metabolicznych i genetycznych);

F.W3. zasady postepowania profilaktyczno-leczniczego w chorobach narzadu zucia w réznym okresie rozwoju
F.w4. flore wirusowa, bakteryjna i grzybicza jamy ustnej i jej znaczenie
F.WS5. objawy, przebieg i sposoby postepowania w okreslonych jednostkach chorobowych jamy ustnej, gtowy i szyi, z

uwzglednieniem grup wiekowych

F.W11. diagnostyke i sposoby leczenia przyzebia oraz chordb btony sluzowej jamy ustnej

F.W12. wskazania i przeciwwskazania do leczenia z wykorzystaniem wszczepdw stomatologicznych
F.W13. wskazania i przeciwwskazania do wykonania zabiegéw w zakresie stomatologii estetycznej
F.W14. przyczyny i zasady postepowania w przypadku powiktan choréb uktadu stomatognatycznego
F.W16. metody rehabilitacji narzadu zucia

F.W19. zasady znieczulenia w zabiegach stomatologicznych i podstawowe $rodki farmakologiczne
F.W22. patomechanizm oddziatywania choréb jamy ustnej na ogdlny stan zdrowia

Umiejetnosci — Absolwent* potrafi:

F.U1. przeprowadzac¢ wywiad lekarski z pacjentem lub jego rodzing
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F.U2. przeprowadzac badanie fizykalne pacjenta

F.U3. .

rokowanie
F.U6. interpretowad wyniki badan dodatkowych
F.U7. ustala¢ wskazania do wykonania okreslonego zabiegu stomatologicznego
F.U10. o . . -

miekkich jamy ustnej, przyzebia oraz kosci szczek
F.U11. . . . .

stomatologicznych i po zabiegach stomatologicznych
F.U12. przepisywac leki, z uwzglednieniem ich interakcji i dziatart ubocznych
F.U13. . o il

stomatologiczne i ogélnomedyczne
FU18 ustalac leczenie w chorobach tkanek uktadu stomatognatycznego
F.U19.

*W zatgcznikach do Rozporzqdzenia Ministra NiSW z 26 lipca 2019 wspomina sie o ,,absolwencie”, a nie studencie

5. POZOSTALE EFEKTY UCZENIA SIE (nieobowigzkowe)

Numer efektu

L. Efekty w zakresie
uczenia sie

Wiedzy — Absolwent zna i rozumie:
w1
W2
Umiejetnosci — Absolwent potrafi:
U1l

u2

Kompetencji spotecznych — Absolwent jest gotéw do:

K1

K2

6. ZAIECIA

Forma zajec | Tresci programowe

prowadzi¢ leczenie ostrych i przewlektych, zebopochodnych i niezebopochodnych proceséw zapalnych tkanek

prowadzi¢ biezgcg dokumentacje pacjenta, wypisywac skierowania na badania lub leczenie specjalistyczne

stosowac odpowiednie leki w czasie i po zabiegu stomatologicznym w celu zniesienia bélu i leku

Efekty uczenia sie

wyjasniac pacjentowi istote jego dolegliwosci, ustalac sposdb leczenia potwierdzony swiadomg zgodg pacjenta oraz

zastosowac zasady postepowania w przypadku wystgpienia powiktan ogdlnych i miejscowych podczas zabiegow
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Seminarium
S1

Seminarium
S2

t€wiczenia
C1-C15

2Cwiczenia
C1-C8

3Cwiczenia
C1-C10

4Cwiczenia
C1-C10

5Cwiczenia
C1-C2
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Gerostomatologia w rehabilitacji protetyczne;.
Odmiennosci anatomiczne podtoza protetycznego zwigzane z wiekiem. Charakterystyka
uzupetnien protetycznych zalecanych w starszej grupie wiekowe;j.

Wspdtzaleznos¢ protetyki stomatologicznej i innych dziedzin medycyny. Nauka nawigzywania
kontaktu z osobami starszymi.

Rehabilitacja protetyczna uktadu stomatognatycznego poprzez optymalny wybdr uzupetnien
protetycznych w okreslonych warunkach podtoza protetycznego ze szczegdlnym
uwzglednieniem pacjentéw starszych. Tematyka kolejnych ¢éwiczen uzalezniona od dostepnosci
pacjentow.

Diagnozowanie czynnikow ryzyka chordb jamy ustnej u pacjentow w wieku podesztym.
Planowanie leczenia u 0séb starszych. Opieka stomatologiczna nad jama ustng pacjenta w wieku
podesztym i obcigzonym chorobg ogdlng, Profilaktyka stomatologiczna choréb jamy ustnej u
0s0b starszych. Tematyka kolejnych ¢wiczen uzalezniona od dostepnosci pacjentéw.

Planowanie leczenia i przygotowanie pacjenta w podesztym wieku do zabiegdw z zakresu
chirurgii stomatologicznej. Wybdr optymalnych metod leczenia w zaleznosci od ogdlnych
obcigzen pacjenta. Poznanie wskazan i przeciwwskazan do wykonania zabiegéw z zakresu
chirurgii stomatologicznej u pacjentéw w podesztym wieku. Tematyka kolejnych ¢wiczen

uzalezniona od dostepnosci pacjentéw.

Diagnostyka i leczenie wybranych choréb btony $luzowej jamy ustnej i przyzebia u pacjentéw w
podesztym wieku. Tematyka kolejnych éwiczen uzalezniona od dostepnosci pacjentow.

COVID-19 w praktyce stomatologicznej. Diagnostyka zakazert SARS-CoV-2 i interpretacja
wynikéw.

F.W1, FW2,, FW3,
F.W4,, F.W5,, FWI11.

F.W12., F.W13., FW14,,
F.W16., F.W19., FW22.

F.U1, F.U2, F.U3,, F.U6.,
F.U7. F.U10., F.U11,,
F.U12., F.U13,, F.U18.

F.U1., F.U2., F.U3. F.U6.,
F.U7., F.U10., F.U11.,
F.U13., F.U18.

F.U1., F.U2., F.U3. F.U6.,
F.U7., F.U10., F.U11.,
F.U13., F.U18., F.U19.

F.U1,F.U2, F.U3, F.U6,,
F.U7., F.U10,, F.U11,,
F.U13., F.U18.

F.W2., F.W4,, F.U6.

7. LITERATURA

10bowiazkowa

NouhkwbNRE

Protetyka stomatologiczna. Spiechowicz E. PZWL, Warszawa 2013, wyd.6.

Wspotczesna protetyka stomatologiczna. Majewski S. Elsevier Urban & Partner, Wroctaw 2014.

Protezy szkieletowe. Budkiewicz A. PZWL Warszawa 1998

Vademecum materiatoznawstwa protetycznego. Prylinski M. Med. Tour Press International, Otwock 2020.
Diagnostyka uktadu ruchowego narzadu zucia. Mierzwinska-Nastalska E. (red). Med. Tour Press International 2016.
Uzupetnienia ceramiczne. Postepowanie kliniczne i laboratoryjne. Mierzwiriska-Nastalska E. (red). Med. Tour Press 2011
Protetyka Stomatologiczna dla technikow dentystycznych. Mierzwiriska-Nastalska E., Kochanek-Lesniewska A. (red)

PZWL 2017.

&

Geroprotetyka. Kaczorowski R. Med.Tour Press 2010.

9. Grzybice jamy ustnej. Spiechowicz E., Mierzwiriska-Nastalska E. MTP, Warszawa 1998
10. Narzad zucia — diagnostyka i leczenie. Mierzwinska-Nastalska E., Kostrzewa-Janicka J., Gawor E. Oficyna Wydawnicza WUM,
Warszawa 2010.
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1Uzupetniajaca
Vademecum wykonywania protez statych i ruchomych. Dejak B. Med. Tour Press International 2020
Leczenie dysfunkcji narzadu zucia i zaburzen zwarcia. Okeson J P. Wydawnictwo Czelej, Lublin 2018.
Zasady opracowania zebow pod protezy state metalowe i porcelanowe. Shillingburg H. Wydawnictwo Kwintesencja, Warszawa, 1999
Protetyka Stomatologiczna-czasopismo

Eal

20bowiazkowa
1.Wybrane zagadnienia interdyscyplinarnego leczenia stomatologicznego.Czes$¢ 1.Wydanie Il uzupetnione. Struzyckia I., Bogustawska-
Kapata K. Zaktad Stomatologii Zintegrowanej Oficyna wydawnicza WUM 2019
2.Interdyscyplinarne postepowanie w leczeniu stomatologicznym. red. |. Struzycka, A.Bogustawska—Kapata i K. Brus-Sawczuk 2022
3.Chory na nowotwdér -opieka stomatologiczna. Red. A.Bogustawska Kapata, |.Struzycka, G.Basak. Warszawa 2022, PZWL
4.Stomatologia zachowawcza z endodoncja. Zarys kliniczny. Janczuk Z., Kaczmarek U., Lipski M. Wyd. IV, PZWL, Warszawa 2014,
5.Stomatologia wieku podesztego. Knychalska-Karwan Z. Wyd. Czelej, Lublin 2005 r.

2 Uzupetniajaca
1. Profilaktyka i leczenie stomatologiczne u 0s6b z zaburzeniami i chorobami ustrojowymi. Buczkowska-Radlinska J., Lipski M.
Wydawnictwo Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego, Szczecin 2011,

2. Diagnostyka i leczenie chordb btony sluzowej. Gérskia R. Med. Tour Press Int., Warszawa, 2011,

3. Diagnostyka uktadu ruchowego narzadu zucia. Mierzwinskia — Nastalska E. Med. Tour Press International, Warszawa 2014.

4. Wspbtczesna radiologia stomatologiczna. Rdzyto-Kalinowska 1., Rézyto TK. Wyd. Czelej, Lublin 2012.

5. Planowanie leczenia stomatologicznego. Bain CA., red. pol. Spiechowicz E., Wyd. Elsevier Urban & Partner, Wroctaw 2006.
30bowiazkowa

1. Chirurgia Szczekowo-Twarzowa. Kryst L. PZWL: Warszawa 1999, 2007.

2. Chirurgia Szczekowo-Twarzowa. Bartkowski S. AM Krakow 1996.

3. Podstawy Chirurgii Stomatologicznej. Dominiak M., Zapata J., Gedrange T. Wroctagw 2013.

4. Wspotczesna farmakoterapia w schorzeniach chirurgicznych jamy ustnej. Kaczmarzyk T. Krakow 2006.

3Uzupetniajaca
Geriatria. Wybrane zagadnienia. Galus K. Elsevier Urban & Partner: Wroctaw 2007
2. Geriatric Dentistry. Fourth edition. Mohammad AR.2005

=

4Obowigzkowa
1. Periodontologia. Podrecznik dla studentéw i do LDEK” red. Renata Goérska, edra Urban&2. Diagnostyka i leczenie chordb btony

Sluzowej jamy ustnej. Gorskia R. Med. Tour Press International Otwock 2011

4Uzupetniajaca
L Periodontologia wspétczesna. Gorska R. Konopka T. Med. Tour Press International, Otwock 2013

50bowigzkowa

Wytyczne Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego. COVID-19 a praca lekarza dentysty: wytyczne PTS uaktualnione.
https://pts.net.pl/centrum-wiedzy/

Profilaktyka zakazen powodowanych przez SARS-COV-2 w zaktadach opieki zdrowotnej. http://antybiotyki.edu.pl/wp-
content/uploads/2021/01/Zapobieganie-SARS-CoV-2.pd.f

5Uzupetniajaca

Zalecenia postepowania przy udzielaniu $wiadczern stomatologicznych w warunkach stanu epidemii COVID-19 w Polsce dla lekarzy
dentystéw, asysty stomatologicznej, gabinetéw  dentystycznych, laboratoriow  techniki  dentystycznej,  pacjentow.
https://www.gov.pl/web/zdrowie/wytyczne-dla-poszczegolnych-zakresow-i-rodzajow-swiadczen.

8. SPOSOBY WERYFIKACJI EFEKTOW UCZENIA SIE

Symbol Sposoby weryfikacji efektu uczenia sie Kryterium zaliczenia
przedmiotowego
efektu uczenia sie
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https://pts.net.pl/centrum-wiedzy/

Zatgcznik nr 1 do zarzgdzenia nr 422020 Rektora WUM z dnia 5.03.2020 r.
Zatgcznik nr 2 do procedury opracowywania i okresowego przeglgdu programéw ksztatcenia

F.W1., F.W2.,, F.W3,, Ocena aktywnego udziatu w seminariach i przygotowania materiatu do nich, | Prawidtowe odpowiedzi podczas

F.W4., F.W5., FW11., | poprzez obserwacje zaangazowania studenta podczas zajec kolokwidw ustnych pod katem

F.W12., F.W13,, znajomosci faktéw, poziomu

F.W14., F.W16., zrozumienia, umiejetnosci

F.W19., F.W22. analizy, syntezy, rozwigzywania
probleméw;

60% oczekiwanych efektow

F.Ul., F.U2., F.U3,, Bezposrednia obserwacja studenta, ocena umiejetnosci raportowania Prawidtowo przeprowadzone
F.U6., F.U7., F.U10., przeprowadzonego badania podmiotowego i przedmiotowego, planowania badanie podmiotowe i
F.U11, F.U12,, F.U13. | leczenia i niezbednych konsultacji, wykonywania podstawowych zabiegow przedmiotowe pacjenta
F.U18, F.U19. prowadzacych do rehabilitacji uktadu stomatognatycznego. Wykonanie geriatrycznego, zaplanowanie
procedur. Kolokwium ustne. leczenia i wykonanie zabiegu

wraz z udzieleniem zalecen
dotyczacych kolejnej wizyty.

9. INFORMACJE DODATKOWE (informacje istotne z punktu widzenia nauczyciele niezawarte w pozostatej czesci sylabusa, np. czy przedmiot

jest powigzany z badaniami naukowymi, szczegétowy opis egzaminu, informacje o kole naukowym)

10piekunem dydaktycznym studentéw 5 roku jest dr n. med. Elzbieta Wojtynska.
SKN przy Katedrze Protetyki Stomatologicznej prowadzi dr n. med. Kamila Wrébel-Bednarz.

2Studenckie Koto Naukowe przy Zaktadzie Stomatologii Zintegrowanej, opiekun: dr n. med. Katarzyna Brus-Sawczuk,
https://www.facebook.com/zintegrowanawum/?ref=ts&fref=ts
Osoba odpowiedzialna za dydaktyke: dr n. med. Agnieszka Bogustawska-Kapata, aboguslawska@wum.edu.pl

40piekun V roku: dr n. med. Monika Borakowska- Siennicka

mborakowska@wum.edu.pl

Zasady odrabiania zajec nalezy ustali¢ z asystentem prowadzacym zajecia.

Dopuszczalna jest jedna nieodrobiona nieobecnos¢ w semestrze w przypadku nieobecnosci usprawiedliwionej zwolnieniem lekarskim
z powaznych powodéw medycznych lub z waznych powoddéw losowych. SpdZznienie powyzej 15 min. traktowane jest jak nieobecnosc.
Strona Zaktadu: periodontologia.wum.edu.pl

Na éwiczenia studenci zgtaszajg sie w fartuchach i z identyfikatorem zawierajgcym informacje: student, imie i nazwisko, rok

Prosimy studentéw o sprawdzanie informacji na stronie internetowej Zaktadu lub na tablicy ogtoszen w Zaktadzie przed rozpoczeciem
zajec.

Prawa majgtkowe, w tym autorskie, do sylabusa, przystuguja WUM. Sylabus moze by¢ wykorzystywany dla celéw zwigzanych z
ksztatceniem na studiach odbywanych w WUM. Korzystanie z sylabusa w innych celach wymaga zgody WUM.
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